保利协鑫(苏州)新能源有限公司

公开发行 2015 年公司债券(第一期)2018 年度第一次

临时受托管理事务报告

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《保利协鑫（苏州）

新能源有限公司公开发行 2015 年公司债券(第一期)募集说明书》、《保

利协鑫（苏州）新能源有限公司公开发行 2015 年公司债券(第一期)

受托管理协议》等相关文件、第三方机构出具的专业意见以及保利协

鑫（苏州）新能源有限公司（以下简称“发行人”、“公司”）出具的

相关说明文件等，由本期债券受托管理人光大证券股份有限公司（以

下简称“光大证券”）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资

者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作

为光大证券所作的承诺或声明。

一、 发行人概况

（一） 公司名称：保利协鑫(苏州)新能源有限公司

（二） 公司注册地址：苏州工业园区新庆路 28 号

（三） 公司法定代表人：朱战军

（四） 公司信息披露联系人：徐军武

（五） 联系电话：0516-83778888-7881

（六） 联系传真：0516-87891888

（七） 登载本临时受托管理事务报告的中国证监会指定网站：

www.sse.com.cn

二、 本期债券基本情况

（一） 债券名称：保利协鑫（苏州）新能源有限公司公开发行

2015 年公司债券（第一期）

（二） 债券简称：15 协鑫债

（三） 债券代码：136008.SH

（四） 债券期限：5（3+2）年

（五） 债券利率：5.60%

（六） 债券发行规模：人民币 100,000 万元

（七） 债券还本付息方式：本期债券按年付息，不计复利。每

年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金一同支付。

（八） 募集资金用途：本期发行公司债券募集资金扣除发行费

用后拟全部用于偿还公司有息债务，补充流动资金。

（九） 债券发行首日：2015 年 10 月 28 日

（十） 债券上市交易首日：2015 年 10 月 28 日

（十一） 债券上市地点：上海证券交易所

三、 重大事项提示

光大证券作为“15 协鑫债”的受托管理人，现将本期债券重大

事项报告如下：

2018 年 4 月 10 日，发行人与曲靖市人民政府及曲靖经济技术开

发区管理委员会订立无法律约束力的投资协议。

根据投资协议的条款，公司同意与战略伙伴曲靖市人民政府及曲

靖经济技术开发区管理委员会在曲靖市成立合营公司，旨在安装单晶

硅生产设施，用以研发、制造及销售整锭单晶，设计产能为 20 吉瓦。

曲靖市政府及曲靖经济技术开发区管委会将协助建造生产设施。合营

公司的拟定投资总额约为人民币 90 亿元。生产设施将分两期安装，

每期为 10 吉瓦。

曲靖市政府及曲靖经济技术开发区管委会负责：(1)协助合营公司

物色项目适用土地并取得所需的土地使用权；(2)协助合营公司取得建

造生产设施的监管审批；(3)监督合营公司的业务活动；(4)根据城市规

划指引监督合营公司建造生产设施；(5)为场地接水引电及开通道路；

(6)提供专门的项目团队协助合营公司联络相关政府部门。

公司负责：(1)协助合营公司获得资金；(2)落实建造生产设施；(3)

确保符合政府批出的任何建筑许可以及合营公司与政府将签立的土

地租赁合约的条款；(4)在若干条件限制下，确保至少 20%的合营公司

雇员为曲靖市当地员工。

公司拟许可合营公司采用其 CCZ 连续直拉单晶技术生产该等产

品。

本投资协议并无法律约束力，不会对公司、曲靖市政府及曲靖经

济技术开发区管委会产生任何权利、责任或义务。

光大证券将继续关注发行人日常经营和财务状况、对本期债券本

息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项，并按照

《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准

则》和《保利协鑫（苏州）新能源有限公司公开发行 2015 年公司债

券（第一期）受托管理协议》等的规定和约定，履行相应的受托管理

职责。

（以下无正文）